
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Поршурская средняя общеобразовательная школа» 

Увинского района Удмуртской Республики 

Удмурт Элькун Ува ёросысь 
«Огъядышетонъя шоръёзо Поршур школа» 

огъядышетонъя муниципал ужъюрт 
____________________________________________________________________________ 

 
 

П Р И К А З              
 
 от 18 августа 2023 года                                                       № 207/8 
 
 
О назначении руководителя центра образования  
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» 
 в МОУ «Поршурская СОШ» 
 
 На основании Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 
24.11.2021 №2019 «Об организации работы по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в Удмуртской 
Республике», Распоряжения Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Увинский район Удмуртской Республики» от 13.04.2022 №151-р «Об утверждении 
комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МОУ 
«Удугучинская СОШ» и МОУ «Поршурская СОШ» в 2022 году», приказываю: 
  
1. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Тратканову Светлану Романовну, учителя 
химии и биологии МОУ «Поршурская СОШ». 
2. Ответственному за ведение сайта Цветковой М.Ю. внести изменения во вкладку «Точка 
роста» на официальном сайте учреждения. 
3. Траткановой С.Р. обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации 
мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста». 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 


